
 
Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

Протокол № 24 

пленарного засідання двадцять четвертої чергової сесії  

Саратської селищної ради восьмого скликання 

 

 

22 лютого 2023 року                                                          10.00 година, 

                                                                                              селище Сарата 

                                                                                              вул. Крістіана Вернера,84 

                                                                                              Велика зала адмінбудівлі 

 

Всього депутатів 

селищної ради: 26 

та селищний голова  

 

Присутні: 

21 депутат та 

селищний голова 

 

Відсутні: 

6 депутатів 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова. 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 
Старости старостинських округів, структурні підрозділи селищної ради, доповідачі. 

 

Шановні депутати! 

Є пропозиція розпочати пленарне засідання двадцять четвертої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний пленарного засідання двадцять четвертої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний пленарного засідання двадцять четвертої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний пленарного засідання двадцять четвертої 

чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

Пропоную внести зміни та доповнити порядок денний пленарного засідання 

двадцять четвертої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання питанням: 

«Про прийняття ноутбуків у комунальну власність Саратської селищної територіальної 

громади та закріплення за закладами загальної середньої освіти Саратської селищної ради 



Білгород-Дністровського району Одеської області». Данне питання було розглянуто на 

засіданні постійної комісії  з питань земельних відносин та охорони довкілля, 

комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності та винесено 

на розгляд сесії.  

Пропоную за кожну пропозицію голосувати окремо. Хто за цю пропозицію прошу 

голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Включити до порядку денного засідання двадцять четвертої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання 67 питання: «Про прийняття ноутбуків у 

комунальну власність Саратської селищної територіальної громади та закріплення за 

закладами загальної середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області». 

Голосували одноголосно. 

 

У кого ще будуть зміни та доповнення до порядку денного пленарного засідання 

двадцять четвертої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання? 

ВИСТУПИЛИ: 

Шіман В.І. – депутат селищної ради. 

Чому моє питання «Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 

України та Міністерства оборони України щодо повернення додаткової винагороди у сумі 

30 000 гривень військовослужбовцям та силовикам» не винесено на розгляд сесії та не 

включено до порядку денного пленарного засідання двадцять четвертої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання? 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Ваше звернення Саратська селищна рада відпрацювала. Вчора засідала постійна 

комісія селищної ради з питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, 

законності, та захисту прав людини, але не було кворуму у зв’язку з хворобою членів 

постійної комісії. У присутніх на засіданні членів постійної комісії виникли питання та 

певні невідповідності у вашому звернені, тому хотіли ще його відпрацювати. 

Шіман В.І. – депутат селищної ради. 

 На сесії обласної ради це питання буде розглядатися, а ми не будемо. 

Вчора небуло кворуму і постійна комісія не змогла відпрацювати це питання, але 

сьогодні у залі знаходиться 4 члени цієї комісії. Є кворум і ми моглиб зібратися. 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Необхідно щоб це питання розглянула профільна постійна комісія та вирішила 

питання щодо направлення його на розгляд сесії. У нас через пару тижнів планується 

сесія, я думаю що до того часу ми відпрацюємо це питання. Я вчора телефонувала Сирбу 

Анжелі Василівні вона сказала що захворіла і на сесії її не буде, Боу Віталій Яковлевич не 

підіймав слухавку. 

Негодяєв Анатолій леонідович - депутат селищної ради. 

 Пропоную оголосити перерву, зібрати постійну комісію селищної ради з питань 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав 

людини, щоб вони провели засідання та розглянули це питання. 
Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

 Хто за те щоб оголосити перерву та провести засідання постійну комісію селищної 

ради з питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та 

захисту прав людини для розгляду питання: «Про звернення депутатів Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області до Верховної Ради 

України, Кабінету Міністрів України та Міністерства оборони України щодо повернення 

додаткової винагороди у сумі 30 000 гривень військовослужбовцям та силовикам». Прошу 

голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Оголосити перерву та провести засідання постійну комісію селищної ради 

з питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту 

прав людини для розгляду питання: «Про звернення депутатів Саратської селищної 



ради Білгород-Дністровського району Одеської області до Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України та Міністерства оборони України щодо повернення 

додаткової винагороди у сумі 30 000 гривень військовослужбовцям та силовикам».  

 

Голосували одноголосно. 

 

 10 годин 30 хвилин. Оголошено перерву для проведення засідання постійної комісії 

селищної ради з питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, 

законності, та захисту прав людини. 
 

 ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. - селищний голова. 

 10 годин 40 хвилин. Є пропозиція продовжити пленарне засідання двадцять 

четвертої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. Хто за цю 

пропозицію прошу голосувати. 

Голосували одноголосно. 

 

Комісія селищної ради з питань депутатської діяльності, місцевого 

самоврядування, законності, та захисту прав людини винесла на розгляд сесії 

питання: «Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та 

Міністерства оборони України щодо повернення додаткової винагороди у сумі 30 000 

гривень військовослужбовцям та силовикам».  

Пропоную включити до порядку денного пленарного засідання двадцять четвертої 

чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання 1 питанням розгляд проєкту 

рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та 

Міністерства оборони України щодо повернення додаткової винагороди у сумі 30 000 

гривень військовослужбовцям та силовикам». Змінити нумерацію питань з 1- 68, порядку 

денного на 2- 69 відповідно. 

Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Включити до порядку денного пленарного засідання двадцять четвертої 

чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання 1 питанням розгляд проєкту 

рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та 

Міністерства оборони України щодо повернення додаткової винагороди у сумі 30 000 

гривень військовослужбовцям та силовикам». Змінити нумерацію питань з 1- 68, порядку 

денного на 2- 69 відповідно. 

Голосували одноголосно. 

 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Якщо змін та доповнень до порядку денного пленарного засідання двадцять 

четвертої чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання більше немає, є 

пропозиція прийняти порядок денний вцілому. Хто за цю пропозицію. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та 

Міністерства оборони України щодо повернення додаткової винагороди у сумі 30 000 

гривень військовослужбовцям та силовикам. 

Доповідач: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 



2. Про затвердження Програми взаємодії Архівного відділу Білгород-Дністровської  

районної державної (військової) адміністрації з органами місцевого самоврядування 

Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

3. Про затвердження Програми «Безпека кордону» на 2023 рік.  

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

4. Про цільову програму підтримки Першого відділення Білгород-Дністровського 

районного територіального центру комплектації та соціальної підтримки, проведення 

мобілізаційної підготовки військовозобов’язаних Саратської селищної територіальної 

громади та забезпечення заходів пов’язаних із виконанням військового обов’язку, 

призовом громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України 

та інших військових формувань  на 2023 рік. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

5. Про внесення змін до рішення селищної ради від 25 лютого 2022 року № 704 – 

VІІІ «Про затвердження Програми розвитку земельних відносин на території Саратської 

селищної територіальної громади на 2022-2023 роки». 

Доповідач: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

6. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від  14 липня 2021 року  

№ 397-VIІІ «Про затвердження Програми охорони навколишнього природного 

середовища Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки».  

Доповідач: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

7. Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня 2022 року № 1039 – 

VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної підтримки населення Саратської 

селищної територіальної громади на 2023-2025 роки» на 2023-2025 роки. 

Доповідач: Даракчі Олена Анатоліївна - начальник відділу соціального захисту 

апарату селищної ради.  

8. Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 лютого 2021 року № 94-VІІІ 

«Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки. 

Доповідач: Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури і 

туризму селищної ради. 

9. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від 02 лютого 2021 

року № 97-VIII «Про затвердження програми цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки». 

Доповідач:  Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

10. Про зміну назв (перейменування) вулиць в селах  Введенка, Долинка, Нова 

Іванівка та Світлодолинське Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

11. Про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту Саратської 

селищної територіальної громади». 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

12. Про зміну найменування Саратського опорного закладу загальної середньої 

освіти I-III ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району 



Одеської області, затвердження Статуту у новій редакції, зміну найменування філій 

Саратського опорного закладу загальної середньої освіти I-III ступенів-гімназія 

Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської області та 

затвердження положень про філії. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

13. Про зміну найменування Зорянського  закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

14. Про зміну найменування Михайлівського  закладу загальної середньої освіти I-

III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської області 

та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

15. Про зміну найменування Долинського  закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської області та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

16. Про зміну найменування Введенського  закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської області та 

затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

17. Про зміну найменування Новоселівського  закладу загальної середньої освіти I-

III ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

18. Про зміну найменування Саратського  закладу загальної середньої освіти II-III 

ступенів з інституційною формою навчання Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції. 

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

 19. Про затвердження положення про відділ земельних відносин, капітального 

будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування,  

інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області.  

Доповідач: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

20. Про створення відділу «Трудовий архів» Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

Доповідач:  Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

21. Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 21 

грудня  2022 року №  1045 - VІІІ «Про затвердження структури та загальної чисельності 

апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та її 

виконавчих органів на 2023 рік. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

 



Майнові питання. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

22. Про вилучення з оперативного управління Комунального підприємства 

«Саратський центр первинної медико-санітарної допомоги»  рухомого майна та 

закріплення за Комунальним підприємством «Саратська центральна лікарня» на праві 

оперативного управління.  
23. Про вилучення з оперативного управління Комунального підприємства 

«Саратська центральна лікарня» рухомого майна та закріплення за Введенським закладом 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області на праві оперативного управління. 

24. Про закріплення генераторів та бойлерів за комунальними закладами, установою 

та підприємствами Саратської селищної територіальної громади на праві оперативного 

управління та господарського відання. 

25. Про закріплення майна за комунальним підприємством та за комунальними 

закладами Саратської селищної територіальної громади. 

26. Про закріплення приладу для ультразвукових досліджень за Комунальним 

підприємством «Саратська центральна лікарня» на праві оперативного управління. 

27. Про надання згоди на прийняття периферійного обладнання  зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області у комунальну власність 

Саратської селищної територіальної громади. 

28. Про надання дозволу на списання майна комунальних закладів  культури 

Саратської селищної територіальної громади. 

29. Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року № 176 – 

VІІІ «Про затвердження переліку об’єктів малої приватизації комунальної власності 

Саратської селищної територіальної громади, що підлягають приватизації у 2021 році». 

30. Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року № 177 – 

VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів об’єктів оренди комунальної 

власності Саратської селищної територіальної громади». 

31. Про безоплатну передачу комп’ютерного обладнання із комунальної власності  

Саратської селищної територіальної громади до державної власності в особі Першого 

відділу Білгород-Дністровського територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки. 

32. Про скасування рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 17 

серпня 2020 року № 141 «Про взяття на облік безхазяйної нежитлової будівлі та 

присвоєння їй поштової адреси».  

Бюджетні питання. 

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

33. Про затвердження звіту про виконання  бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за  2022 рік. 

34. Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 21 грудня 2022 

року № 1048-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік».   

35. Про початок розроблення проекту Стратегії розвитку Саратської селищної 

територіальної громади на 2023-2025 роки. 

Земельні питання. 

Доповідач: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

36. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Івановій Марії Іллівні для будівництва та обслуговування 



житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка), що 

розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. 

Боєва І.С., 187. 

37. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Цвекловій Фені Федорівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Троїцька, буд. 11. 

38. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Георгієву Василю Федоровичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Троїцька, 72. 

39. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Георгієву Дмитру Івановичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря,  вул. Троїцька, 98. 

40. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу в оренду 

земельної ділянки громадянину Боіштяну Петру Михайловичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Павлова, 14. 

41. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Могорян Аллі Трифонівні  для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Мічуріна, 18. 

42. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Сирбу Георгію Парфенійовичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Пушкіна, 65. 

43. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Татарчук Ларисі Валентинівні  для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Садова, 35. 

44. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Толмачеку Євгенію Вікторовичу  для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Привокзальна, 52. 

45. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянину Бойштяну Георгію Михайловичу  для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 



ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Садова, 46. 

46. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у власність 

земельної ділянки громадянці Бойштян Стеллі Антонівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Павлова, 86. 

47. Про надання у власність земельної ділянки громадянці Юрченко Тетяні Іванівні 

для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Перемоги, буд. 9. 

48. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 24 березня 2021 

року № 229-VІІІ «Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду гр. Шевченко Людмилі Василівні для будівництва 

та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: вул. Чкалова, буд. 31/2, 

смт. Сарата Білгород-Дністровського району Одеської області». 

49. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 листопада 2022 

року № 1002-VІІІ «Про надання гр. Янєву Борису Костянтиновичу дозволу на 

розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для 

будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 г».  

50. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 2022 року 

№ 772-VІІІ «Про надання Приватному акціонерному товариству «ВФ Україна» дозволу на 

розробку технічної документація із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості), для розміщення та експлуатації об'єктів і 

споруд телекомунікацій, що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Введенка, вул. Центральна (Леніна), 3 (в межах населеного 

пункту)». 

51. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду гр. Влаєву Дмитру Михайловичу та гр. Влаєвій Ганні Іванівні для розміщення та 

експлуатації об’єктів дорожнього сервісу, що розташована за адресою: Одеська область, 

Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 2а (за межами населеного пункту). 

52. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЛЕЯДА АГРО» в оренду для 

розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 

підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 290 е (за межами 

населеного пункту). 

53. Про надання дозволу Гідрометеорологічному центру Чорного та Азовського 

морів на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 

земельної ділянки, яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський 

район, смт. Сарата, вул. Соборна, буд. 53. 

54. Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 03 вересня 2019 

року № 1036-VІІ «Про визначення переліку земельних ділянок для підготовки лотів для 

продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону та надання дозволу на 

виготовлення відповідної документації». 

55. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 9,5200 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0758. 

56. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 



ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 44,5318 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0757. 

57. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 108,5953 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0756. 

58. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 18,2387 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1001. 

59. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 46,9107 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:1000. 

60. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 43,0581 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:001:0998. 

61. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 16,0300 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0765. 

62. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 68,7763 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0764. 

63. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 84,5705 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0763. 

64. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 31,5246 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0762. 

65. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 



товарного сільськогосподарського виробництва площею 17,5762 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0761. 

66. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 56,4899 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0760. 

67. Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із пасовища на 

ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва площею 62,6000 га, яка розташована за 

межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 5124583900:01:002:0759. 

Додаткове питання: 

68. Про прийняття ноутбуків у комунальну власність Саратської селищної 

територіальної громади та закріплення за закладами загальної середньої освіти Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

Доповідач: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

69. Різне. 

 

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання двадцять четвертої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

Пропоную затвердити регламент пленарного засідання двадцять четвертої чергової 

сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

Для доповідей та інформацій: 

- по питанню порядку денного – до 5 хвилин; 

- виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин;  

Для питань - до 3 хвилин;  

Для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Для виступу  селищного голови - до 15 хвилин.  

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання двадцять третьої чергової сесії 

Саратської селищної ради восьмого скликання, прошу голосувати.  

ВИРІШИЛИ: Затвердити регламент роботи пленарного засідання двадцять четвертої 

чергової сесії Саратської селищної ради восьмого скликання. 

 

Голосували одноголосно. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 

України та Міністерства оборони України щодо повернення додаткової винагороди у сумі 

30 000 гривень військовослужбовцям та силовикам. 

ДОПОВІДАВ: Шіман Владислав Іванович – депутат Саратської селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України та Міністерства оборони України щодо повернення додаткової 

винагороди у сумі 30 000 гривень військовослужбовцям та силовикам», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 



За –  21, проти – 0, утримались – 0  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області до Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України та Міністерства оборони України щодо повернення додаткової 

винагороди у сумі 30 000 гривень військовослужбовцям та силовикам», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0 

 (Не голосував – Дудуш І.І.) 

Рішення № 1069-VIІІ прийнято, додається.  

 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми взаємодії Архівного відділу Білгород-

Дністровської  районної державної (військової) адміністрації з органами місцевого 

самоврядування Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження Програми взаємодії Архівного відділу 

Білгород-Дністровської  районної державної (військової) адміністрації з органами 

місцевого самоврядування Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  21, проти – 0, утримались – 0  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження Програми взаємодії Архівного відділу 

Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації з органами 

місцевого самоврядування Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  21, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1070-VIІІ прийнято, додається.  

 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми «Безпека кордону» на 2023 рік.  

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження Програми «Безпека кордону» на 2023 

рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  21, проти – 0, утримались – 0  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження Програми «Безпека кордону» на 2023 

рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  21, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1071-VIІІ прийнято, додається.  

 

4. СЛУХАЛИ: Про цільову програму підтримки Першого відділення Білгород-

Дністровського районного територіального центру комплектації та соціальної підтримки, 

проведення мобілізаційної підготовки військовозобов’язаних Саратської селищної 

територіальної громади та забезпечення заходів пов’язаних із виконанням військового 

обов’язку, призовом громадян України на строкову військову службу до лав Збройних 

Сил України та інших військових формувань  на 2023 рік. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про цільову програму підтримки Першого відділення 

Білгород-Дністровського районного територіального центру комплектації та соціальної 

підтримки, проведення мобілізаційної підготовки військовозобов’язаних Саратської 

селищної територіальної громади та забезпечення заходів пов’язаних із виконанням 



військового обов’язку, призовом громадян України на строкову військову службу до лав 

Збройних Сил України та інших військових формувань  на 2023 рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  21, проти – 0, утримались – 0  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про цільову програму підтримки Першого відділення 

Білгород-Дністровського районного територіального центру комплектації та соціальної 

підтримки, проведення мобілізаційної підготовки військовозобов’язаних Саратської 

селищної територіальної громади та забезпечення заходів пов’язаних із виконанням 

військового обов’язку, призовом громадян України на строкову військову службу до лав 

Збройних Сил України та інших військових формувань  на 2023 рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  21, проти – 0, утримались – 0 

Рішення № 1072-VIІІ прийнято, додається.  

 

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 25 лютого 2022 року № 

704 – VІІІ «Про затвердження Програми розвитку земельних відносин на території 

Саратської селищної територіальної громади на 2022-2023 роки». 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 25 

лютого 2022 року № 704 – VІІІ «Про затвердження Програми розвитку земельних 

відносин на території Саратської селищної територіальної громади на 2022-2023 роки»», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 25 

лютого 2022 року № 704 – VІІІ «Про затвердження Програми розвитку земельних 

відносин на території Саратської селищної територіальної громади на 2022-2023 роки»», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1073-VIІІ прийнято, додається.  

 

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від  14 липня 

2021 року  № 397-VIІІ «Про затвердження Програми охорони навколишнього природного 

середовища Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки».  

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  

від  14 липня 2021 року  № 397-VIІІ «Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища Саратської селищної територіальної громади на 

2021-2023 роки»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  

від  14 липня 2021 року  № 397-VIІІ «Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища Саратської селищної територіальної громади на 

2021-2023 роки»», прийняти вцілому.  



Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1074-VIІІ прийнято, додається.  

 

7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 грудня 2022 року № 

1039 – VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної підтримки населення 

Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки» на 2023-2025 роки. 

ДОПОВІДАЛА: Даракчі Олена Анатоліївна - начальник відділу соціального захисту 

апарату селищної ради.  

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 

грудня 2022 року № 1039 – VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної 

підтримки населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки» на 

2023-2025 роки», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 21 

грудня 2022 року № 1039 – VІІІ «Про прийняття комплексної програми соціальної 

підтримки населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки» на 

2023-2025 роки», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1075-VIІІ прийнято, додається.  

 

8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 лютого 2021 року № 

94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки. 

ДОПОВІДАВ: Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури і 

туризму селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 

лютого 2021 року № 94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 02 

лютого 2021 року № 94-VІІІ «Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1076-VIІІ прийнято, додається.  

 

9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  від 02 лютого 

2021 року № 97-VIII «Про затвердження програми цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  

від 02 лютого 2021 року № 97-VIII «Про затвердження програми цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-

2024 роки»», прийняти за основу. 



Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради  

від 02 лютого 2021 року № 97-VIII «Про затвердження програми цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної територіальної громади на 2021-

2024 роки»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1077-VIІІ прийнято, додається.  

 

10. СЛУХАЛИ: Про зміну назв (перейменування) вулиць в селах  Введенка, Долинка, 

Нова Іванівка та Світлодолинське Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: 

Лазар В.І. – депутат селищної ради. 

 Стосовно перейменування вулиць в селі Введенка. По вулиці, яку мешканці 

планують назвати Лугова (Суворова), проживає всього 8 сімей, через декілька років її 

може взагалі не бути, якою б патріотичною назвою її не назвали Миру, Патріотів чи Герої, 

вона втратить суть. Хай вона так і залишається Луговою. На днях ми знову обговорювали 

з людьми зміну назв вулиці Гагаріна на Молодіжна і вони підтвердили що підтримують це 

перейменування. Щодо патріотичних назв та подій, які відбуваються в нашій країні з 24 

лютого минулого року. Свого часу вулиця Леніна була перейменована в Центральну на 

сьогоднішній день є ініціатива щодо перейменування цієї вулиці. На громадському 

обговоренні було виявлено бажання людей перейменувати вулицю Центральну,  якомога 

швидше, на вулицю Патріотів. 

Шиман В.І. – депутат селищної ради. 

 Чому не Патріотів України. Це моя пропозиція. 

Чернишов Ю.І. – староста Введенського старостинського округу. 

 На Луговій вулиці живе 12 дорослих та 5 дітей. Вулиця Молодіжна, тому що там 

живе багато багатодітних та молодих сімей, молодих людей, тому вони так вирішили. 

Вчора проводилися обговорення щодо пропозицій наданих для перейменування. З мого 

боку, було внесено пропозиція щодо перейменування вулиці на Героїв України, Патріотів 

України, Перемоги, Миру. Всі назви я запропонував, люди погодилися що це хороші 

назви, які вони обговорювали, але вирішили залишити назву Молодіжна. Деякі люди 

навіть замовили таблички на дома та чекають офіційного рішення та засмучені що дуже 

довго триває ця процедура. 

Шиман В.І. – депутат селищної ради. 

 В Ізмаїлі, Кілії вулиці давно вже перейменовано. 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

Я не знаю, як перейменовували вулиці в Ізмаїлі та Кілії, але ми будемо діяти по 

закону та дотримуватись усіх процедур щодо вирішення цього питання.  Якщо ми не 

дотримаємося процедури визначеної в законі, любий громадянин зможе подати позов до 

суду. 

Шиман В.І. – депутат селищної ради. 

 Коли нас обирали, наші виборці надали депутатам мандат довіри. Тому, що 

стосується вулиць, ми повинні проявити своє відношення. Согодні реалії нового життя і 

ми повинні проявити максимум свідомості та патріотизму. 

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

 Питання по вулиці Луговій зрозуміло, я її поділяю, а по вулиці Молодіжній є своя 

думка та бачення відносно тих реалій, які сьогодні відбуваються в нашій країні. Це молоді 

сім’ї  де зростає молоде покоління. Тому цій вулиці я пропоную надати назву Героїв 

України. 



Шиман В.І. – депутат селищної ради. 

У Мелітополі за одинь день перейменували усі вулиці без ніякого обговорення. 

Чакір С.В. – депутат селищної ради. 

 Ви хочете щоби ми стали такими як вони. Ви розумієте що говорите. У Введенці 

живуть люди, які відпрацювали разом зі старостою  та прийняли рішення щодо 

перейменування вулиці. Ви хочите щоб староста переломав людей, наших виборців і 

сказав що Ви хочете так, а хтось бажає по іншому. Треба робити так, щоб у людей самих 

виникло бажання назвати вулицю патріотичною назвою. Для цього треба працювати у 

цьому напрямку. Якщо необхідно відкладемо вирішення цього питання, але обов’язково 

треба враховувати думку громадян. 

Чернишов Ю.І. – староста Введенського старостинського округу. 

 Я надавав громадянам пропозиції щодо перейменування вулиць сучасними 

патріотичними назвами. Після громадських обговорень люди прийняли своє рішення. 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

 У нас надійшло дві пропозиції від депутата Шимана В.І. щодо перейменування 

вулиці Центральна в селі Введенка на Патріотів України та від Негодяєва А.Л. щодо 

перейменування вулиці Молодіжна в селі Введенка на Героїв України. 

Лазар В.І. – депутат селищної ради. 

 Як можна перейменовувати вулиці не враховуючи думку людей. 

Ганєв В.І. – депутат селищної ради. 

 Ми вислухали депутата цього села та старосту, також є думка громадськості. Тому 

я пропоную підтримати депутата і старосту села Введенка та думку мешканців цього села. 

Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

 Після всіх обговорень, я думаю що ми не вирішим це питання і внесемо смітіння. Я 

вважаю що депутатам треба над цим питанням попрацювати та знайти стержень єднання. 

Тому я пропоную зняти це питання до наступного пленарного засідання сесії. Депутатам 

треба попрацювати разом в інтересах країни та майбутнього. Прийняття цього рішення 

буде приводом для різних коментарів у суспільстві. Тому я пропоную зняти це питання та 

відтермінувати його розгляд. 

Смірнова І.О. – депутат селищної ради. 

 Все питання не розглядати чи лише по Введенці, у рішенні є ще села 

Світлодолинське, Долинка та Ново Іванівка.  

Я вважаю, що в селі Світлодолинське по вулиці Вишневій (Гагаріна), ще раз треба 

провести обговорення.  

Райчева В.Д. – селищний голова.  

Це повинно бути обоюдне патріотичне та єдине рішення. 

Чакір С.В. – депутат селищної ради. 

 Не треба ломати людей чи заставляти старост щоб вони їх вмовляли. Депутатам 

треба виїхати в села і побалакати з мешканцями, щоб люди самі погодилися на іншу 

назву. Ми створюємо нове суспільство та повинні слухати людей. Пропоную зняти з 

розгляду село Введенка та Світлодолинське. 

 Негодяєв А.Л. – депутат селищної ради. 

 Я підтримую пропозицію Чакіра С.В., що депутати повинні виїхати та 

поспілкуватися з мешканцями цих сіл, висловити свою точку зору, аргументи. 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

Від депутата селищної ради Чакіра С.В. надійшла пропозиція прийняти рішення  

частково по селам, Долинка та Ново Іванівка, а села Світлодолинське та Введенка зняти з 

розгляду. Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати пропозицію Чакіра С.В., прийняти дане рішення  частково по 

селам Долинка та Ново Іванівка, а села Світлодолинське та Введенка зняти з розгляду. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

 

 

 



Райчева В.Д. – селищний голова. 

 Пропоную проект рішення «Про зміну назв (перейменування) вулиць в селах  

Долинка, Нова Іванівка Білгород-Дністровського району Одеської області» у новій 

редакції, прийняти за основу. Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну назв (перейменування) вулиць в селах  

Долинка, Нова Іванівка Білгород-Дністровського району Одеської області» у новій 

редакції, прийняти за основу.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

 Пропоную проект рішення «Про зміну назв (перейменування) вулиць в селах  

Долинка, Нова Іванівка Білгород-Дністровського району Одеської області» у новій 

редакції, прийняти в цілому. Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення у новій редакції «Про зміну назв (перейменування) вулиць 

в селах  Долинка, Нова Іванівка Білгород-Дністровського району Одеської області», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1078-VIІІ прийнято, додається.  

 

11. СЛУХАЛИ: Про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту 

Саратської селищної територіальної громади». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про присвоєння звання «Почесний мешканець 

населеного пункту Саратської селищної територіальної громади»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про присвоєння звання «Почесний мешканець 

населеного пункту Саратської селищної територіальної громади»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1079-VIІІ прийнято, додається.  

 

12. СЛУХАЛИ: Про зміну найменування Саратського опорного закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області, затвердження Статуту у новій редакції, зміну 

найменування філій Саратського опорного закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження положень про філії. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти I-III ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області, затвердження Статуту у новій редакції, зміну 

найменування філій Саратського опорного закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження положень про філії», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти I-III ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області, затвердження Статуту у новій редакції, зміну 

найменування філій Саратського опорного закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження положень про філії», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1080-VIІІ прийнято, додається.  

 

13. СЛУХАЛИ: Про зміну найменування Зорянського  закладу загальної середньої освіти 

I-III ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Зорянського  закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського 

району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Зорянського  закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського 

району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1081-VIІІ прийнято, додається.  

 

14. СЛУХАЛИ: Про зміну найменування Михайлівського  закладу загальної середньої 

освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Михайлівського  закладу 

загальної середньої освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Михайлівського  закладу 

загальної середньої освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1082-VIІІ прийнято, додається.  

 

15. СЛУХАЛИ: Про зміну найменування Долинського  закладу загальної середньої освіти 

I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження Статуту у новій редакції. 



ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Долинського  закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського 

району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Долинського  закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського 

району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1083-VIІІ прийнято, додається.  

 

16. СЛУХАЛИ: Про зміну найменування Введенського  закладу загальної середньої 

освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району Одеської 

області та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Введенського  закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського 

району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Введенського  закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського 

району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1084-VIІІ прийнято, додається.  

 

17. СЛУХАЛИ: Про зміну найменування Новоселівського  закладу загальної середньої 

освіти I-III ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - Дністровського району 

Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Новоселівського  закладу 

загальної середньої освіти I-III ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Новоселівського  закладу 

загальної середньої освіти I-III ступенів-ліцей  Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 



Рішення № 1085-VIІІ прийнято, додається.  

 

18. СЛУХАЛИ: Про зміну найменування Саратського  закладу загальної середньої освіти 

II-III ступенів з інституційною формою навчання Саратської селищної ради Білгород - 

Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій редакції. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Саратського  закладу загальної 

середньої освіти II-III ступенів з інституційною формою навчання Саратської селищної 

ради Білгород - Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про зміну найменування Саратського  закладу загальної 

середньої освіти II-III ступенів з інституційною формою навчання Саратської селищної 

ради Білгород - Дністровського району Одеської області та затвердження Статуту у новій 

редакції», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1086-VIІІ прийнято, додається.  

 

19. СЛУХАЛИ: Про затвердження положення про відділ земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області.  

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

Златов І.В. – депутат селищної ради. 

 Пункт 3.3. цього Положення суперечить закону. 

Райчева В.Д. – селищний голова. 

 Це питання потребує вивчення. Пропоную зняти з порядку денного питання «Про 

затвердження положення про відділ земельних відносин, капітального будівництва, 

житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових 

питань та благоустрою  виконавчого комітету Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області» доопрацювати та розглянути на наступному 

пленарному засіданні сесії селищної ради. 

Хто за цю пропозицію прошу голосувати. 

ВИРІШИЛИ: Зняти з порядку денного питання «Про затвердження положення про відділ 

земельних відносин, капітального будівництва, житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого 

комітету Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області» 

доопрацювати та розглянути на наступному пленарному засіданні сесії селищної ради. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

 

20. СЛУХАЛИ: Про створення відділу «Трудовий архів» Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про створення відділу «Трудовий архів» Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про створення відділу «Трудовий архів» Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1087-VIІІ прийнято, додається.  

 

21. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради 

від 21 грудня  2022 року №  1045 - VІІІ «Про затвердження структури та загальної 

чисельності апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області та її виконавчих органів на 2023 рік. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 21 грудня  2022 року №  1045 - VІІІ «Про затвердження структури та 

загальної чисельності апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області та її виконавчих органів на 2023 рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної ради від 21 грудня  2022 року №  1045 - VІІІ «Про затвердження структури та 

загальної чисельності апарату Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області та її виконавчих органів на 2023 рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1088-VIІІ прийнято, додається.  

 

22. СЛУХАЛИ: Про вилучення з оперативного управління Комунального підприємства 

«Саратський центр первинної медико-санітарної допомоги»  рухомого майна та 

закріплення за Комунальним підприємством «Саратська центральна лікарня» на праві 

оперативного управління.  
ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про вилучення з оперативного управління Комунального 

підприємства «Саратський центр первинної медико-санітарної допомоги»  рухомого 

майна та закріплення за Комунальним підприємством «Саратська центральна лікарня» на 

праві оперативного управління», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про вилучення з оперативного управління Комунального 

підприємства «Саратський центр первинної медико-санітарної допомоги»  рухомого 

майна та закріплення за Комунальним підприємством «Саратська центральна лікарня» на 

праві оперативного управління», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  



(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1089-VIІІ прийнято, додається.  

 

23. СЛУХАЛИ: Про вилучення з оперативного управління Комунального підприємства 

«Саратська центральна лікарня» рухомого майна та закріплення за Введенським закладом 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області на праві оперативного управління. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про вилучення з оперативного управління Комунального 

підприємства «Саратська центральна лікарня» рухомого майна та закріплення за 
Введенським закладом загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області на праві оперативного управління», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про вилучення з оперативного управління Комунального 

підприємства «Саратська центральна лікарня» рухомого майна та закріплення за 
Введенським закладом загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області на праві оперативного управління», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1090-VIІІ прийнято, додається.  

 

24. СЛУХАЛИ: Про закріплення генераторів та бойлерів за комунальними закладами, 

установою та підприємствами Саратської селищної територіальної громади на праві 

оперативного управління та господарського відання. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення генераторів та бойлерів за 

комунальними закладами, установою та підприємствами Саратської селищної 

територіальної громади на праві оперативного управління та господарського відання», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення генераторів та бойлерів за 

комунальними закладами, установою та підприємствами Саратської селищної 

територіальної громади на праві оперативного управління та господарського відання», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1091-VIІІ прийнято, додається.  

 

25. СЛУХАЛИ: Про закріплення майна за комунальним підприємством та за 

комунальними закладами Саратської селищної територіальної громади. 



ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення майна за комунальним підприємством та 

за комунальними закладами Саратської селищної територіальної громади», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення майна за комунальним підприємством та 

за комунальними закладами Саратської селищної територіальної громади», прийняти 

вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1092-VIІІ прийнято, додається.  

 

26. СЛУХАЛИ: Про закріплення приладу для ультразвукових досліджень за 

Комунальним підприємством «Саратська центральна лікарня» на праві оперативного 

управління. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення приладу для ультразвукових досліджень 

за Комунальним підприємством «Саратська центральна лікарня» на праві оперативного 

управління», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про закріплення приладу для ультразвукових досліджень 

за Комунальним підприємством «Саратська центральна лікарня» на праві оперативного 

управління», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1093-VIІІ прийнято, додається.  

 

27. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на прийняття периферійного обладнання  зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області у комунальну власність 

Саратської селищної територіальної громади. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання згоди на прийняття периферійного 

обладнання  зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області 

у комунальну власність Саратської селищної територіальної громади», прийняти за 

основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання згоди на прийняття периферійного 

обладнання  зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області 

у комунальну власність Саратської селищної територіальної громади», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1094-VIІІ прийнято, додається.  

 

28. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на списання майна комунальних закладів  культури 

Саратської селищної територіальної громади. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу на списання майна комунальних 

закладів  культури Саратської селищної територіальної громади», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу на списання майна комунальних 

закладів  культури Саратської селищної територіальної громади», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1095-VIІІ прийнято, додається.  

 

29. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року № 

176 – VІІІ «Про затвердження переліку об’єктів малої приватизації комунальної власності 

Саратської селищної територіальної громади, що підлягають приватизації у 2021 році». 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року № 176 – VІІІ «Про затвердження переліку об’єктів малої приватизації 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади, що підлягають 

приватизації у 2021 році»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року № 176 – VІІІ «Про затвердження переліку об’єктів малої приватизації 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади, що підлягають 

приватизації у 2021 році»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1096-VIІІ прийнято, додається.  

 

30. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 березня 2021 року № 

177 – VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів об’єктів оренди 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади». 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-



комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року № 177 – VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів 

об’єктів оренди комунальної власності Саратської селищної територіальної громади»», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення селищної ради від 24 

березня 2021 року № 177 – VІІІ «Про затвердження Переліків першого та другого типів 

об’єктів оренди комунальної власності Саратської селищної територіальної громади»», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1097-VIІІ прийнято, додається.  

 

31. СЛУХАЛИ: Про безоплатну передачу комп’ютерного обладнання із комунальної 

власності Саратської селищної територіальної громади до державної власності в особі 

Першого відділу Білгород-Дністровського територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про безоплатну передачу комп’ютерного обладнання із 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади до державної 

власності в особі Першого відділу Білгород-Дністровського територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про безоплатну передачу комп’ютерного обладнання із 

комунальної власності Саратської селищної територіальної громади до державної 

власності в особі Першого відділу Білгород-Дністровського територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1098-VIІІ прийнято, додається.  

 

32. СЛУХАЛИ: Про скасування рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради 

від 17 серпня 2020 року № 141 «Про взяття на облік безхазяйної нежитлової будівлі та 

присвоєння їй поштової адреси».  

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про скасування рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради від 17 серпня 2020 року № 141 «Про взяття на облік безхазяйної 

нежитлової будівлі та присвоєння їй поштової адреси»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про скасування рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради від 17 серпня 2020 року № 141 «Про взяття на облік безхазяйної 

нежитлової будівлі та присвоєння їй поштової адреси»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1099-VIІІ прийнято, додається.  

  

33. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання  бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за  2022 рік. 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження звіту про виконання  бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за  2022 рік», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження звіту про виконання  бюджету 

Саратської селищної територіальної громади за  2022 рік», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1100-VIІІ прийнято, додається.  

 

34. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від 21 грудня 

2022 року № 1048-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2023 

рік».   

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 21 грудня 2022 року № 1048-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної 

громади на 2023 рік»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради 

від 21 грудня 2022 року № 1048-VІІІ «Про бюджет Саратської селищної територіальної 

громади на 2023 рік»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1101-VIІІ прийнято, додається.  

 

35. СЛУХАЛИ: Про початок розроблення проекту Стратегії розвитку Саратської 

селищної територіальної громади на 2023-2025 роки. 

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про початок розроблення проекту Стратегії розвитку 

Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про початок розроблення проекту Стратегії розвитку 

Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 



За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1102-VIІІ прийнято, додається.  

 

36. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Івановій Марії Іллівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Боєва І.С., 187. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Івановій Марії Іллівні для будівництва 

та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Боєва І.С., 187», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Івановій Марії Іллівні для будівництва 

та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Боєва І.С., 187», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1103 -VIІІ прийнято, додається.  

 

37. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Цвекловій Фені Федорівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Троїцька, буд. 11. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Цвекловій Фені Федорівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, буд. 11», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Цвекловій Фені Федорівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, буд. 11», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1104 -VIІІ прийнято, додається.  

 

38. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Георгієву Василю Федоровичу для будівництва 

та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря, вул. Троїцька, 72. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Георгієву Василю Федоровичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 72», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Георгієву Василю Федоровичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 72», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1105 -VIІІ прийнято, додається.  

 

39. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Георгієву Дмитру Івановичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Зоря,  вул. Троїцька, 98. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Георгієву Дмитру Івановичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 



(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря,  вул. Троїцька, 98», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Георгієву Дмитру Івановичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Зоря,  вул. Троїцька, 98», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1106 -VIІІ прийнято, додається.  

 

40. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу в 

оренду земельної ділянки громадянину Боіштяну Петру Михайловичу для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Павлова, 14. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу в оренду земельної ділянки громадянину Боіштяну Петру Михайловичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Павлова, 14», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу в оренду земельної ділянки громадянину Боіштяну Петру Михайловичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Павлова, 14», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1107 -VIІІ прийнято, додається.  

 

41. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Могорян Аллі Трифонівні  для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Мічуріна, 18. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 



містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Могорян Аллі Трифонівні  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Мічуріна, 18», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Могорян Аллі Трифонівні  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Мічуріна, 18», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1108 -VIІІ прийнято, додається. 

 

42. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Сирбу Георгію Парфенійовичу для будівництва 

та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Пушкіна, 65. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Сирбу Георгію Парфенійовичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Пушкіна, 65», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Сирбу Георгію Парфенійовичу для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Пушкіна, 65», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1109 -VIІІ прийнято, додається. 

 

43. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Татарчук Ларисі Валентинівні  для будівництва та 



обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Садова, 35. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Татарчук Ларисі Валентинівні  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Садова, 35», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Татарчук Ларисі Валентинівні  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Садова, 35», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1110 -VIІІ прийнято, додається. 

 

44. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Толмачеку Євгенію Вікторовичу  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Привокзальна, 52. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Толмачеку Євгенію Вікторовичу  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Привокзальна, 52», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Толмачеку Євгенію Вікторовичу  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Привокзальна, 52», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 



Рішення № 1111 -VIІІ прийнято, додається. 

 

45. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянину Бойштяну Георгію Михайловичу  для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Садова, 46. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Бойштяну Георгію Михайловичу  

для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Садова, 46», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянину Бойштяну Георгію Михайловичу  

для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Садова, 46», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1112 -VIІІ прийнято, додається. 

 

46. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачу у 

власність земельної ділянки громадянці Бойштян Стеллі Антонівні для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна 

ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. 

Новоселівка, вул. Павлова, 86. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Бойштян Стеллі Антонівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 

(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Павлова, 86», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та 

передачу у власність земельної ділянки громадянці Бойштян Стеллі Антонівні для 

будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд 



(присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Павлова, 86», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1113 -VIІІ прийнято, додається. 

 

47. СЛУХАЛИ: Про надання у власність земельної ділянки громадянці Юрченко Тетяні 

Іванівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 

споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Перемоги, буд. 9. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання у власність земельної ділянки громадянці 

Юрченко Тетяні Іванівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Перемоги, буд. 9», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання у власність земельної ділянки громадянці 

Юрченко Тетяні Іванівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Новоселівка, вул. Перемоги, буд. 9», 

прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1114 -VIІІ прийнято, додається. 

 

48. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 24 березня 

2021 року № 229-VІІІ «Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду гр. Шевченко Людмилі Василівні для будівництва 

та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: вул. Чкалова, буд. 31/2, 

смт. Сарата Білгород-Дністровського району Одеської області». 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 24 березня 2021 року № 229-VІІІ «Про надання дозволу на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду гр. Шевченко Людмилі 

Василівні для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 

адресою: вул. Чкалова, буд. 31/2, смт. Сарата Білгород-Дністровського району Одеської 

області»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 24 березня 2021 року № 229-VІІІ «Про надання дозволу на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду гр. Шевченко Людмилі 

Василівні для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за 



адресою: вул. Чкалова, буд. 31/2, смт. Сарата Білгород-Дністровського району Одеської 

області»», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1115 -VIІІ прийнято, додається. 

 

49. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 листопада 

2022 року № 1002-VІІІ «Про надання гр. Янєву Борису Костянтиновичу дозволу на 

розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду для 

будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 г». 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 листопада 2022 року № 1002-VІІІ «Про надання гр. Янєву Борису Костянтиновичу 

дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 г»», 

прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 листопада 2022 року № 1002-VІІІ «Про надання гр. Янєву Борису Костянтиновичу 

дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

оренду для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, вул. Чкалова, 31 г»», 

прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1116 -VIІІ прийнято, додається. 

 

50. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 25 лютого 

2022 року № 772-VІІІ «Про надання Приватному акціонерному товариству «ВФ Україна» 

дозволу на розробку технічної документація із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), для розміщення та 

експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій, що розташована за адресою: Одеська 

область, Білгород-Дністровський район, с. Введенка, вул. Центральна (Леніна), 3 (в межах 

населеного пункту)». 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 772-VІІІ «Про надання Приватному акціонерному товариству 

«ВФ Україна» дозволу на розробку технічної документація із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), для 

розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій, що розташована за 

адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Введенка, вул. Центральна 

(Леніна), 3 (в межах населеного пункту)»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 



За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 25 лютого 2022 року № 772-VІІІ «Про надання Приватному акціонерному товариству 

«ВФ Україна» дозволу на розробку технічної документація із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), для 

розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій, що розташована за 

адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Введенка, вул. Центральна 

(Леніна), 3 (в межах населеного пункту)»», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1117 -VIІІ прийнято, додається. 

 

51. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в оренду гр. Влаєву Дмитру Михайловичу та гр. Влаєвій Ганні Іванівні для 

розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу, що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 2а (за межами 

населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду гр. Влаєву Дмитру Михайловичу та гр. Влаєвій Ганні Іванівні 

для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу, що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 2а (за межами 

населеного пункту)», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду гр. Влаєву Дмитру Михайловичу та гр. Влаєвій Ганні Іванівні 

для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу, що розташована за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 2а (за межами 

населеного пункту)», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1118 -VIІІ прийнято, додається. 

 

52. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЛЕЯДА АГРО» в 

оренду для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 

споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, за адресою: 

Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 290 е (за межами 

населеного пункту). 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЛЕЯДА 

АГРО» в оренду для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, за 



адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 290 е (за 

межами населеного пункту)», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЛЕЯДА 

АГРО» в оренду для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, за 

адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, с. Зоря, вул. Троїцька, 290 е (за 

межами населеного пункту)», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1119 -VIІІ прийнято, додається. 

 

53. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Гідрометеорологічному центру Чорного та 

Азовського морів на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земельної ділянки, яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Соборна, буд. 53. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу Гідрометеорологічному центру 

Чорного та Азовського морів на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земельної ділянки, яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Соборна, буд. 53», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу Гідрометеорологічному центру 

Чорного та Азовського морів на розроблення технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земельної ділянки, яка розташована за адресою: Одеська область, Білгород-

Дністровський район, смт. Сарата, вул. Соборна, буд. 53», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1120 -VIІІ прийнято, додається. 

 

54. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради від 03 вересня 

2019 року № 1036-VІІ «Про визначення переліку земельних ділянок для підготовки лотів 

для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону та надання дозволу на 

виготовлення відповідної документації». 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 03 вересня 2019 року № 1036-VІІ «Про визначення переліку земельних ділянок для 

підготовки лотів для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону та 

надання дозволу на виготовлення відповідної документації»», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 



ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Саратської селищної ради 

від 03 вересня 2019 року № 1036-VІІ «Про визначення переліку земельних ділянок для 

підготовки лотів для продажу права оренди на земельних торгах у формі аукціону та 

надання дозволу на виготовлення відповідної документації»», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1121 -VIІІ прийнято, додається. 

 

55. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 9,5200 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0758. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 9,5200 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0758», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 9,5200 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0758», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1122 -VIІІ прийнято, додається. 

 

56. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 44,5318 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0757. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 



зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 44,5318 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0757», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 44,5318 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0757», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1123 -VIІІ прийнято, додається. 

 

57. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 108,5953 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0756. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 108,5953 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0756», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 108,5953 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0756», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1124 -VIІІ прийнято, додається. 

 

58. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 



пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 18,2387 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:001:1001. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 18,2387 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:001:1001», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 18,2387 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:001:1001», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1125 -VIІІ прийнято, додається. 

 

59. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 46,9107 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:001:1000. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 46,9107 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:001:1000», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 



комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 46,9107 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:001:1000», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1126 -VIІІ прийнято, додається. 

 

60. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 43,0581 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:001:0998. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 43,0581 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:001:0998», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 43,0581 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:001:0998», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1127 -VIІІ прийнято, додається. 

 

61. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 16,0300 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0765. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 



зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 16,0300 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0765», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 16,0300 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0765», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1128 -VIІІ прийнято, додається. 

 

62. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 68,7763 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0764. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 68,7763 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0764», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 68,7763 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0764», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1129 -VIІІ прийнято, додається. 

 

63. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 



пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 84,5705 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0763. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 84,5705 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0763», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 84,5705 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0763», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1130 -VIІІ прийнято, додається. 

 

64. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 31,5246 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0762. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 31,5246 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0762», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 



комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 31,5246 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0762», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1131 -VIІІ прийнято, додається. 
 

65. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 17,5762 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0761. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 17,5762 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0761», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 17,5762 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0761», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1132 -VIІІ прийнято, додається. 

 

66. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 56,4899 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0760. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 



зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 56,4899 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0760», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 56,4899 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0760», прийняти вцілому.  

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1133 -VIІІ прийнято, додається. 

 

67. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою зміни угідь із 

пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення комунальної власності 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 62,6000 га, яка 

розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної ділянки 

5124583900:01:002:0759. 

ДОПОВІДАВ: Аркуша Вадим Борисович – в.о. начальника відділу земельних відносин, 

капітального будівництва, житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, майнових питань та благоустрою  виконавчого комітету 

селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 62,6000 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0759», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про надання дозволу СГВК «Победа» на розроблення 

технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки з метою 

зміни угідь із пасовища на ріллю, із земель сільськогосподарського призначення 

комунальної власності для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

площею 62,6000 га, яка розташована за межами села Новоселівка Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області, кадастровий номер земельної 

ділянки 5124583900:01:002:0759», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1134 -VIІІ прийнято, додається. 

 



68. СЛУХАЛИ: Про прийняття ноутбуків у комунальну власність Саратської селищної 

територіальної громади та закріплення за закладами загальної середньої освіти Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Небога Володимир Васильович – головний спеціаліст з питань майна, 

комунальної власності, відділу земельних відносин, капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, архітектури, містобудування,  інвестицій, майнових питань та 

благоустрою  виконавчого комітету селищної ради. 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про прийняття ноутбуків у комунальну власність 

Саратської селищної територіальної громади та закріплення за закладами загальної 

середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області», прийняти за основу. 

Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про прийняття ноутбуків у комунальну власність 

Саратської селищної територіальної громади та закріплення за закладами загальної 

середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області», прийняти вцілому.  
Підсумки голосування: 

За –  20, проти – 0, утримались – 0  

(Не голосувала Сирбу А.В., вийшла з зали засідань) 

Рішення № 1135 -VIІІ прийнято, додається. 

 

69. СЛУХАЛИ: Різне.  

ВИСТУПИЛИ:  

Райчева В.Д. – селищний голова. 

Зачитала лист Білгород-Дністровського районного управління Головного управління 

Держпродспоживслужби в Одеській області від 03.02.2023 року № 14.1/149, відповідь на 

рішення селищної ради від 21 грудня 2022 року № 1036 – VІІІ «Про депутатський запит 

депутата Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

Шімана В.І. щодо стерилізації бродячих собак». 

Зачитала лист відділення «Нової Пошти» від 30.12.2022 року № 11-12/22 щодо 

порушеного на минулій сесії депутатами питання, налагодження роботи відділення № 1 

Нової Пошти. Можливості обмеження руху транспортних засобів, що заважає 

пересуванню пішоходів через відсутністю тротуарних доріжок. Скупчення 

крупногабаритного та легкового транспорту, великі черги людей за  отриманням 

міжнародної грошової допомоги. 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

Поіменне голосування додається до протоколу. 

 

 

 

Селищний голова                              В.Д.Райчева 
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